[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

Хабаровского края

     РЕШЕНИЕ

08.11.2013                                                                                                    № 15

                                                        п. Эльбан

О передаче полномочий Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Эльбанского городского поселения Амурскому муниципальному району на 2014 год
В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы» с целью осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

Совет депутатов Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать полномочия Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Эльбанского городского поселения Амурскому муниципальному району на 2014 год.

2. Предложить главе Эльбанского городского поселения заключить соглашение о передаче вышеуказанных полномочий Амурскому муниципальному району на 2014 год.
3. Направить настоящее решение на подписание главе Эльбанского городского поселения

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского поселения, и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава городского поселения                                                               И.А.Гудин

Председатель Совета депутатов                                                  А.А. Ашихмин
СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий Эльбанского городского поселения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Эльбанского городского поселения Амурскому муниципальному району.

п. Эльбан

«__» ________2013г.

В соответствии с частью 4 статьи15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Эльбанского городского поселения в лице главы Эльбанского городского поселения Гудина Игоря Ананьевича действующего на основании Устава Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района далее именуемая «Администрация поселения» и администрация Амурского муниципального района Масько Ивана Васильевича, действующего на основании Устава Амурского муниципального района Хабаровского края, далее именуемая «Администрация района», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Статья 1.
Администрация поселения передает, а Администрация района принимает к исполнению предусмотренное статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в рамках реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы» полномочия по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Эльбанского городского поселения.
Статья 2.

Реализация полномочий, передаваемых по настоящему Соглашению, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Эльбанского городского поселения в бюджет Амурского муниципального района. Выполнение полномочий возлагается на муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты Амурского муниципального района».

Статья 3.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств, предусмотренных в бюджете Эльбанского городского поселения на 2014 год подразделом 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» в соответствии с бюджетной росписью и в пределах выделенных лимитов, в сумме 80 000 тыс. рублей (восемьдесят тысяч рублей).

Статья 4.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются по мере поступления заявок от МКУ «Управление гражданской защиты Амурского муниципального района».
Статья 5.

Администрация поселения обязуется передать Администрации района информацию, необходимую для реализации передаваемых полномочий.

Администрация района не позднее трех месяцев со дня окончания финансового года направляет Администрации поселения акт об исполнении переданных полномочий за истекший финансовый год.

Статья 6.

Досрочное прекращение настоящего соглашения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 7.

Финансовые санкции за неисполнение настоящего соглашения применяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»

Статья 8.

Настоящее Соглашение заключается с «01» января 2014 г. по «31» декабря 2014г.

Статья 9.

Соглашение составлено на 2 листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Глава Эльбанского
Глава Амурского

городского поселения

муниципального района

И.А. Гудин

И.В. Масько

«__» __________2013г.

«__»___________2013г.